АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2022 г.                                                                           № 110
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области № 9 от 20.03.2013 года «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района»
В соответствии с Указом Президента РФ от 25 апреля 2022 г. № 232
«О государственной информационной системе в области противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования –Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области № 9 от 20.03.2013 года «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«направлять в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции "Посейдон" (далее - система "Посейдон"), запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению;»;
1.2. В абзаце 6 пункта 8 после слова «осуществлять» дополнить словами: «(в том числе с использованием системы "Посейдон")».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования – Панинское  сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования –
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района

Рязанской области

Н.П. Чернецова